

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം

2016 ഓക്റ്റോബർ 27, വ്യാഴാഴ്ച

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും രണ്ടാം നമ്പർ അടിയന്തര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവധിക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംഘാനത്തെ പരമ്പരാഗത വ്യവസായങ്ങൾ നേരിട്ടുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന്റെ ആവശ്യക തയ്യാറയ്ക്ക് ശ്രീ.സി. കൃഷ്ണൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ആസിയാൻ സത്രതെ വ്യാഹാര കരാറും റീജിഡാൻ കോൺഫിറ്റിംഗ് ഇക്കോൺമിക് പാർക്കണ്ടിഷിപ്പും നടപ്പിലാക്കുന്നതുമുലം സംഘാനത്തെ കാർഷിക മേഖല അഭ്യർത്ഥികൾക്കുവാൻ ഇടയുള്ളതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൺസ് ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘപുറത്തുവയ്ക്കുന്ന ക്ലാസ്സുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) ധനകാര്യവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII എൻ അഭ്യുക്തമന്മായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് എസുക് കമ്മിറ്റിയുടെ 2015 - 16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ ധനകാര്യത്തമന്നകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഭ്യാഷത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രദ്ധാർശക ഫിനാൻസുള്ള ആക്ഷണിക്കേണ്ട റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തശനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മറ്റിയുടെ ഒന്നു മുതൽ ആറുവരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) അന്തര്ജാഗ്രഹിക ബിള്ളുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്തശൻ (ശ്രീ.എ.എ.എം.ആർ.കെ. സംഭിൽയുടെ മുന്നാമർ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്).

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

2016-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (2-ാം നമ്പർ) ബിള്ളിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാല്പത്വങ്ങളും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

6. പട്ടം 130 അനുസമിച്ചുള്ള ചർച്ച :

(ഉച്ചയ്ക്കുമേഖല 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ)

കൊച്ചിയിലെ കേരള പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സകാരുവത്കരിക്കാനും അടച്ചപുട്ടാനുമുള്ള നീക്കം സംബന്ധിച്ച സഭ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപകേഷപം ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(ഉപകേഷപത്രത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിരഞ്ഞം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

2016 ഓക്റ്റോബർ 26.

വി.കെ.ബാബുപ്പകാർ,
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session**

Thursday, October 27, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and Short Notice Question No.2 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C.Krishnan to call the attention of the Chief Minister to the crises reportedly being faced by the traditional industries in the State.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Chief Minister to the reported crisis likely to be faced by the agriculture sector of the State consequent on the implementation of ASEAN Free Trade Agreement and the Regional Comprehensive Economic Partnership

III Papers to be Laid :

As per separate List under Rule 47(2).

IV Presentation of Reports :

- (1) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the Fifth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2015-16.

(2) Shri. C. Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the First to Sixth Reports of the Committee.

(3) Shri.A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Third Report of the Committee.

V. Legislative Business :

Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No. 2) Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

VI. Discussion under Rule 130:

(1.30 p.m. to 3.30 p.m.)

Shri. S. Sarma to move the motion to raise a discussion regarding the move to privatise and shut down the Central Public Sector Undertakings in Kochi

(Copy of the motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 26, 2016.

V. K. Babu Prakash,
Secretary.